ПРОТОКОЛ

от 25 сентября 2012 года .N!! 33
Совета Общероссийской негосударственной некоммерческой организаци и

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство» (Далее- Совет)

Форма проведения заседания Совета - заочное голосование (опросным
путем).

Основание проведения заочного голосования - решение Президента

Общероссийской негосударственной некоммерческой организации

«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство» (Далее Национальное

объединение строителей) Басина Е.В . (согласно статье 4.1 Регламента Совета).

При подсчете голосов были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета в Аппарат Национального объединения строителей не позднее

установленной даты окончания срока их представления и определения

результатов заочного голосования. Из тридцати членов Совета для участия в

заочном голосовании направили заполненные и подписанные опросные листы

двадцать четыре (приложение N2l), что составляет 80% от общего числа членов
Совета.

Заочное голосование Совета считается правомочным, т.к. в нем приняло

участие более двух третей членов Совета.

Повестка дня Совета:

О награждении Почетной грамотой Национального объединения строителей

согласно предложениям саморегулируемых организаций - членов Национального

объединения строителей.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «0 награждении Почетной грамотой
Национального объединения строителей согласно предложениям
саморегулируемых организаций членов Национального объединения

строителей»

РЕШИЛИ: Наградить Почетной грамотой Национального объединения

строителей согласно списку (Приложение N2 2).

Голосовали: «за>> - 24 голоса, «nротив» - нет, «воздержался»- нет.

Решение принято единогласно .

Президент Национального

объединения строителей

Приложение .N2 l
к протоколу зао~:.rnого голосования Совета

Национального объединения строителей

от 25 сентября 20 12 года .N2 33

СПИСОК ЧЛЕНОВ СОВЕТА
Национального объединения строителей, принявтих участие в заочном голосовании

х~ фамилия, имя и

п/п отчество
должность

1. Бас ин Президент Национального объединения строителей,

Ефим Владимирович, Президент НП «СРО «МОС»

2. Бланк Владимир Член Совета НП «Объединение генподрядчиков в

Викторович строительстве»

3.
Вахмистров

Первый нице-президент Национального объединения

Александр Иванович
строителей, член Наблюдательного совета НП
СРКБВСР «СРО «Инжспецстрой-Электросетьстрой»

4. Воловик
Президент НП СРО «Центрстройэкспертиза-статус»

Михаил Валентинович

5. Глушко в
Председатель Совета НП «СКС»

Антон Николаевич

6. Дьяков
Генеральный директор НП СРО «МОЛО»

Иван Григорьевич

7. И шин В ице-президент Национального объединения

Александр Васильевич строителей, Президент НП <<ССО» СРО

8. Константинов
Генеральный директор НП «МОС (СРО)»

Владимир Дмитриевич

9. Куманя ев
Генеральный директор СРО НП «МООСС»

Николай Васильевич

10. Мамлеев
Президент НП СРОР «Союз строителей РБ»

Рашит Фаритович

11. Матюнина Генеральный директор

Инна Александровна НП «СРО «Мособлстройкомплекс»

12. Никулин Генеральный директор НП СРОС «Строители
Александр Дмитриевич Воронежской области»

13. Опекунов Вице-президент Национального объединения

Виктор Семенович строителей, Президент СРО НП «СОЮЗАТОМСТРОЙ»
14. Депутат Государственной Думы Федерального

Петров Собрания Российской Федерации, член

Сергей Валериевич Наблюдательного Совета НП «Союз строителей

нефтяной отрасли Северо-Запада»

15. Старов Григорий Президент НП «Саморегулируемая организация «Союз

Николаевич строителей Камчатки»

16. Таушев Генеральный директор НП «СРО «Альянс строителей

Андрей Александрович Оренбуржья»

17. Тутаришев
Председатель Совета НП «СРО «РОСК»

Батырбий Зульевич

2

.N!! фамилия, имя и

п/п отчество
должность

18. Федоров
Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

Юрий Александрович

19. Фомагин
Генеральный директор СРО НП «ЮграСтрой»

Валерий Борисович

20. Хвоинекий
Генеральный директор НП МОД «СОIОЗДОРСТРОЙ»

Леонид Адамович

21. Шахбанов
Генеральный директор НП СРО «ГС СК ФО»

Али Баширович

22. Шаккум Мартин Первый заместитель председателя Комитета

Люцианович Государственной Думы по земельным отношениям и

строительству

23. Шубарев
Президент НП «Объединение строителей СП б»

Максим Валерьевич

24.
Южилин

Депутат Г осу дарственной Думы Федерального

Виталий Александрович
Собрания Российской Федерации, член

Наблюдательного Совета НП «ЦРС»

.N!!
пlп

1

2

3

4

5

6

7

8

РЕЕСТР

Приложение NQ 2
к протоколу заочного голосования Совета

Национального объединения строителей
от 25 сентября 2012 года NQ 33

награжденных почетной грамотой Национального объединения строителей

ФИО
Организация, вьщвинувшая предложение по

Должность
члену (ПОЛIIОСТЬЮ)

Алексеев
НП СРО «Псковский строительный комnлекс» Директор 000 «Алею>

Александр Викторович

Асадулзев НП СРО «Гильдия строителей Северо-Кавказского
Директор 000 «Трансстрой»

Асадула Асадулаевич федерального округа»

Баб и ков
Координатор по Уральскому федеральному округу,

Пётр Михайлович
НП СРО «Союз строителей Ямало-Ненецкого 000 «АСГ АРТ»
Автономного округа»

Бальзанн и ков
Член Совета НП СРО «СредВолгСтрой», Ректор

Михаил Иванович
НП СРО «СредВот-Строй» Самарского государственного архитектурно-

строительного университета

Беляев
Координатор по Уральскому федеральному округу,

Александр Анатольевич
НП СРО «Саморегупируемая организация Генеральный директор ЗАО «Любимый город»

строителей Тюменской области»

Высоколян
Координатор по Централыюму федеральному округу

Председатсль Совета НП СРО «Объединение

Василий Петрович строителей Калужской области»

Гаджиев Координатор Северо-Кавказскому федеральному Генеральный директор НП СРО «Содружество

Иманшапи Гаджиханович округу строителей Республики Дагестан»

Г пушков
Председатсль Совета НП «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙКРАСНОЯРСКОГО
Антон Николаевич

КРАЯ », г. Красноярск

'

.N!!
ФИО

Организация, выдвинувшая предложение по
Должность

n / r1 •IЛену (ПОЛIIОСТЫО)

9
Грищеико НП СРО «Центр развития строительства Генеральный директор НП СРО «Центр развития
Юрий Иванович «ОборонСтрой » строительства «ОборонСтрой»

10
Зайцева НП «Сахалинское саморегулируемое объединение

Генеральный директор 000 «Стройпрогресс»
Ольга Викторовна строителей»

l 1
Кривошеин Председатель Совета НП «СРО

Сергей Викторович «Мособлстройкомnлекс»

Кузеванава
Генеральный директор СРО НП строительных

12 организаций Кемеровской области
Ирина Алексеевна

«ГЛАВКУЗБАССТРОЙ», г. Кемерово

13
Кузин Президент НП «Объединение нижегородских

Дмитрий Викторович строителей»

14
Левдик

НП СРО «Строители Белгородской области» Генеральный директор 000 «Линдор»
Николай Николаевич

15
Лекомцеn

Президент НП СРО «Гильдия строителей Урала»
Сергей Платонович

16
Лопатин

НП СРО «Строители Белгородской области» Генеральный директор ОАО «СУ -6 Белгород строй»
Виктор Алексеевич

Лощен ко
Председатель Наблюдательного совета НП СРО

17
Алексющр Леонидович

«Союз Стройиндустрии Свердловекой областю>, г.
Екатеринбург

Председатель Комитета no страхованию и

18
Матюнина финансовым рискам НОСТРОЙ, Генеральный
Инна Александровна директор НП «СРО «Мособлстройкомплекс»,

г. Долгопрудный

М евший НП СРО «Центр развития строительства
Генеральный директор 000 «СтройСервис», Член

19
Владимир Филипnович «Обо роиСтрой » Совета НП СРО «Центр развития строительства

«ОборонСтрой »

.N'!!
ФИО

Организация, выдВИifУВШая предложение по
Должность

n/ n члену (полностыо)

Мрастев
Генеральный директор государственного унитарного

20 НП СРО «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» дорожного предприятия Сахалинской области
Геннадий Иванович

«Экспромт»

2 1
Недзвецкий

НП СРО «Инженерные системы монтаж»
Член Совета НП СРО «Инженерные системы

Виктор Карлович монтаж>>

Николаев
Руководитель Федерального государственного

22
Владимир Константинович

НП СРО «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» учреждения «Волrо-Балтийское бассеяное
управление водными путями и судоходством»

23
Паиагасов

НП СРО «Альянс строителей Оренбуржья» Директор 000 «Строитель-94»
Юрий Матвеевич

24
Постовалов

Координатор по Уральскому федеральному округу Генеральный директор 000 Т Д «Монета-Монолит»
Сергей Платонович

Старов
Президент НП «Саморегулируемая организация '

25 «Союз строителей Камчатки», г. Петропавловск-
Григорий Николаевич

Камчатский

Министр Строительства, инфраструктуры и

26
Тупкин

Координатор по Уральскому федеральному округу
дорожного хозяйства Челябинской области, член

Виктор Александрович правnения НП СРО «Союз строительных компаний

Урала и Сибири»

Координатор по Южному федеральному округу,

член Комитета 110 профессиональному образованию,

27
Тутаришев ПредседателЪ Совета НП «СРО «Региональное

Батырбий Зульевич объединение строителей Кубани», г. Краснодар,

Генеральный директор

ЗАО «Краснодарпроектстрой »

Устинов НП СРО «Центр развития строительства
Генеральный директор 000 «433 Военно-

28 строительное уnравление», ПредседателЪ Совета НП
Владимир Эдуардович <<ОборонСтрой»

СРО «Центр развития строительства «ОборонСтрой»
' -

.N'!!
ФИО

Организация, выдвинувшая предложение по
Должность

п/п члену (полностью)

Шахбанов НП СРО «Гильдия строителей Северо-Кавказского
Начальник Отдела экспертизы НП СРО «Гильдия

29
Дибир Алиевич федерального округа»

строителей Северо-Кавказского федерального

округа»

Шахбанов Координатор Северо-Кавказскому федеральному
Заместитель директора НП СРО «Гильдия

30 строителей Северо-Кавказского федерального
Юсуп Баширович округу

округа»

3 1
Шевц

Координатор Южному федеральному округу Директор НП СРО «Волгоградские строители»
Юрий Моисеевич

32
Шихалиев Координатор Севере-Кавказскому федеральному Генеральный директор Н П СРО «Объединение

Эдуард Анатольевич округу строителей Кабардино-Балкарской Республики»